
campeonato regional

07BANDEIRANTES, 13 DE ABRIL DE 2016 - Edição 694/ LEIS E EDITAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO                             
nº 19/2016-CMB 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 16/2016 
 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Bandeirantes 
 
CONTRATADA: Fundação de Apoio a Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR – Campus Paranavaí. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de Concurso 
Público para a Câmara Municipal de Bandeirantes-PR. 
 
OBJETIVO: Prorrogar o prazo de execução do contrato em 120 (cento e vinte) 
dias, vencendo-se, portanto em 10 de Julho de 2016. 
 
Bandeirantes, 08 de Abril de 2016. 
 

 
Sonia Regina Zambone – Presidente da Câmara Municipal de Bandeirantes 

CONTRATANTE 
 
 

Carlos Alexandre Molena Fernandes – Diretor-Presidente 
CONTRATADA 

 

D E C R E T O    Nº 1.840/2016

CELSO BENEDITO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ban-
deirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - De conformidade com o disposto na Lei nº 3.558/2015 
(Orçamento), +ca aberto no corrente exercício um Crédito Adi-
cional Suplementar no valor de R$-310.000,00 (trezentos e dez mil 
reais), no orçamento do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE, para reforço da seguinte dotação orçamentária:

01.01- SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO

17.512.0001.2-001 – Manutenção da Administração Geral
00080-00000.3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica.......................................................R$ 310.000,00

Art. 2º - Para produzir recursos ao crédito acima, +cam anu-
ladas em  parte  as seguintes dotações orçamentárias, de acordo 
com o inciso III, §1º, do artigo 43, da Lei Federal 4.320/64 de 
17/03/1964, como segue:

01.01-  SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO

17.512.0001.2-001 – Manutenção da Administração Geral
00050-00000.3.3 .90.30.00.00 Mater ia l  de  Consu-

mo.........................................................................R$ 200.000,00
00070-00000.3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Física..........................................................R$  10.000,00

01.02- SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO

17.512.0002.1-003 – Ampliação do Sistema de  Abastecimento 
de Água

00120-00000.4.4.90.61.00.00  Aquisições Imóveis .....................
............................................................................R$ 50.000,00

17.512.0002.1-003 – Ampliação do Sistema de  Abastecimento 
de Água

0 1 3 0 - 0 0 0 0 0 . 4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0 . 0 0  O b r a s  e  I n s t a l a -
ções...............................................................................R$ 50.000,00 

Total..................................................................R$ 310.000,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 11 de abril de 2016.

Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

Ref.: Dispensa de Licitação - 42/2016- PMB Prefeitura Municipal de 
Bandeirantes-PR 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397/2016, de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento nos Incisos VIII c/c XXIII da Lei 
8.666/93, a favor do fornecedor: 
BANCO DO BRASIL S/A 
BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS S.A. 

ITEM 
UNI 

DADE 
QTID SERVIÇO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 UND 1 

SEGURO REFERENTE 
AO VEÍCULO  PICK-UP 
MITSUBISHI L-200 
TRITON - CABINE 
DUPLA, DIESEL, ANO 
2016 - MODELO 2017 

1.738,67 1.738,67 

TOTAL 1.738,67 

para CONTRATAÇÃO DIRETA DE SOCIEDADE DE ECONOMIA 
MISTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE 
VEÍCULO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR no valor total de R$ 1.738,67 
(mil setecentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos), face ao 
disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
 

Bandeirantes - PR, 11 de abril de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
358/2015-PMB 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2015-PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CONSTRUTORA J GABRIEL LTDA                                 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para execução de 
pavimentação com fornecimento de materiais e equipamentos em 
bairros pertencentes ao município de Bandeirantes-PR. 
OBJETIVO: prorrogar o prazo de execução do contrato em 120 (cento 
e vinte dias) à partir desta data e o prazo de vigência do contrato em 
60 (sessenta) dias à partir de 04 de junho de 2016. 
 

Bandeirantes-PR, 11 de abril de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Jorge Antonio Gabriel Iasbek 
CONSTRUTORA J GABRIEL LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 138/2016-PMB 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 54/2014-PMB 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: SUPORTE PÚBLICO INFORMÁTICA E 
SISTEMAS LTDA ME                           
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO E CONTROLE DE AÇÕES DE GERENCIAMENTO 
DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 13.600,00(treze mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para prestação dos serviços é de 8 
(oito) meses a partir da assinatura do contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 9 
(nove) meses a partir da assinatura do contrato. 

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

GABINETE 0170/000 
02.001.04.122.0401.2002  

3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS-P JUR 
ADMINIS 
TRAÇÃO 

0380/000 
03.001.04.122.0404.2003 

3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS-P JUR 

FAZENDA 0650/000 
04.001.94.123.0413.2034 

3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS-P JUR 
OBRAS E 

SERVIÇOS 
URBANOS 

1060/000 
05.002.04.452.0421.2036  

3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS-P JUR 

 
Bandeirantes-PR, 08 de abril de 2016. 

 
PREF MUN DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

SUPORTE PÚBLICO INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA ME 
Donizete Pasczuk                                                                                                  

Sócio Administrador 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
184/2015-PMB 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2015 - PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA - ME                       
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA CRECHE SANTA RITA DE 
CÁSSIA NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: aditar o contrato acima descrito em 19,1819% (dezenove 
inteiros e mil oitocentos e dezenove décimos milésimos) 
aproximadamente,  equivalentes a R$ 13.706,37 (treze mil setecentos 
e seis reais e trinta e sete centavos) elevando o total do mesmo de R$ 
71.454,41 (setenta e um mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
quarenta e um centavos) para R$ 85.160,78 (oitenta e cinco mil cento 
e sessenta reais e setenta e oito centavos) em virtude de elevação dos 
quantitativos nos itens 2.2; 5.1; 5.2; 5.3; 5.7; 5.10; 5.14; 5.15 e 7.1 e 
inclusão dos itens 8.1; 8.2; 8.3; 8.4; 8.5; 8.6; 8.7; 8.8 e 8.9. 
 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

CONTRATANTE 
SIDINEI DA SILVEIRA - ME 

Sidinei da Silveira 
PROPRIETÁRIO 

 

 
 
 
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
185/2015-PMB 

                                                               
TOMADA DE PREÇOS N° 04/2015 - PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DO CMEI DR. BEZERRA DE 
MENEZES NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: elevar a meta físico financeira em 10,7782% (dez 
inteiros e sete mil setecentos e oitenta e dois décimos milésimos por 
cento) aproximadamente,  equivalentes a R$ 10.961,73 (dez mil 
novecentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos) elevando o 
total do mesmo de R$ 101.702,11 (cento e um mil setecentos e dois 
reais e onze centavos) para R$ 112.663,84 (cento e doze mil 
seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos) em 
virtude de elevação dos quantitativos nos itens 3.3; 3.5; 3.7; 4.4; 4.5; 
5.2; 6.1; 6.2; 6.3; 6.7; 6.10; 6.12 e 7.2 e inclusão do item 9.1. 
 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

CONTRATANTE 
SIDINEI DA SILVEIRA - ME 

Sidinei da Silveira 
PROPRIETÁRIO 

 

 
 
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 16/2016-
PMB 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeados através da 
Portaria nº 1.397 de 04 de janeiro de 2016, que declarou inexigível a 
Licitação, com fundamento no Inciso I do Artigo 25 da Lei nº 
8.666/93, a favor do (s) proponente(s):  
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 

Nº UN QTD PRODUTO/SERVIÇO 
VLR 
UNIT 

VLR TOTAL 

01 mês 08 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DA 
MARCA STIHL 

1.250,
00 

10.000,00 

TOTAL 10.000,00 

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DA MARCA STIHL, no valor total de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), face ao disposto no Art. 25 da Lei nº 
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Bandeirantes-PR, 11 de abril de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2016-PMB 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2016-PMB 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, 
ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS 
LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DA MARCA STIHL. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses contados a partir da data 
da assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (nove) meses contados a partir data da 
assinatura deste termo. 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
DOTAÇÕES:  

SECRETARIA 
 

DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

AGRICULTURA 2830/000 
08001206082001207033

90390000 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA 
JURÍD. 

OBRAS 1060/000 
05002044520421203633

90390000 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-
PESSOA JUR. 

 
Bandeirantes-PR, 11 de abril de 2016. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal                                                                                    

ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 
Irineu Minato 

Sócio Administrador 
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 

Raimundo Minato 
Sócio Administrador 

 



08BANDEIRANTES, 13 DE ABRIL DE 2016 - Edição 694/ LEIS E EDITAIS

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
292/2015-PMB 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015 - PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
OBJETO: aquisição de alimentos para merenda escolar da Secretaria 
de Educação e Cultura do Município de Bandeirantes-PR 
OBJETIVO: aditar o contrato acima descrito para alterar o valor total 
do aditivo de R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais) 
para R$ 16.093,75 (dezesseis mil noventa e três reais e setenta e cinco 
centavos) elevando o total do mesmo de R$ 279.121,00 (duzentos e 
setenta e nove mil cento e vinte e um reais) para R$ 295.214,75 
(duzentos e noventa e cinco mil duzentos e quatorze reais e setenta e 
cinco centavos). 
 

Bandeirantes, 17 de março de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Maurício Ribeiro de Lima 
GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 43/2016-PMB 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397 de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do 
fornecedor: AUTO VIDRO LEMES REGENTE FEIJÓ LTDA - ME 

Nº QTD UND  DESCRIÇÃO VL. UNIT. VLR TOTAL 

01 01 UND 
PARABRISA  
CARROCERIA GRAN 
MINI ANTIGO.  

2.300,00 2.300,00 

02 01 UND 
PARABRISA 
CARROCERIA GRAN 
MINI MODERNO. 

2.850,00 2.850,00 

03 01 UND 
PARABRISA 
CARROCERIA SENIOR 
MIDI 

2.780,00 2.780,00 

TOTAL 7.930,00 

Para AQUISIÇÃO DE PARABRISAS PARA VEÍCULOS 
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR no valor total de R$ 7.930,00 (sete mil 
novecentos e trinta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Bandeirantes-PR, 11 de abril de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2016-PMB 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2016-PMB 
 

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA:  AUTO VIDRO LEMES REGENTE FEIJÓ 
LTDA - ME                                  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PARABRISAS PARA VEÍCULOS 
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 7.930,00 (sete mil novecentos e trinta reais) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 
DOTAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

EDUCAÇÃO 1590/103 
060021236112196050339

0300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SAÚDE 2250/303 
070021030110036059339

0300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (nove) nove, a contar da data da 
assinatura deste termo 
 

Bandeirantes-PR, 11 de abril de 2016 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 
     Prefeito Municipal                           

AUTO VIDRO LEMES REGENTE FEIJÓ LTDA - ME 
Ricardo Lemes dos Santos 
     Sócio/Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL 22/2016 – PMB 
 

 A Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR avisa os interessados que 
realizará no dia 02/05/2016 ás 09h10min, a licitação em referência, 
que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA 
PARA REALIZAÇÃO DE TAPA BURACOS EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICIPIO DO BANDEIRANTES PR. A retirada do 
edital será feita no departamento de Licitações ou através do sítio 
eletrônico www.bandeirantes.pr.gov.br da Prefeitura. A entrega dos 
envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as 
09h00min do 02/05/2016 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
Bandeirantes, 12 de abril de 2016 

 
JULIO CÉSAR DE SOUZA 
Secretário de Administração 

 Demonstrativo de diárias concedidas 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo SAAE,  para o custeio 
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de 
trabalho efetivo, a serviço do município no período de 07/04/2016 à 08-04-2016. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Carlos Elias 
Tostes  

Diretor Curitiba 07-04-2016 à 08-04-2016 
FUNASA, INST. DAS AGUAS, PR 
CIDADES 

R$975,00  

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

Bandeirantes, quatro dias de abril de 2016 
 

Ref.: Processo dispensa N.º 6/2016 - SAAE – Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Bandeirantes 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 
Portaria nº 001/2014 de 16 de janeiro de 2.014, que declarou 
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:  

MULTILACRES IND E COM PROD INST PREDIAIS - ME 

Lot
e 

It
e
m 

Produto/Serviço Marc
a 

Unida
de 

Quantida
de 

Preço Preço 
total 

1 1 ANTIARAME CONE 
EM POLIACETAL   

MULT
ILACR
ES 

UND 200,00 1,15 230,00 

1 2 APLICADOR RIGIDO 
SEXTAVADO 
DISPOSITIVO 
SUPRESSAO 1/2, 
1/4 E 1" 20 CM   

MULT
ILACR
ES 

UND 10,00 40,00 400,00 

1 3 APLICADOR RIGIDO 
SEXTAVADO 
DISPOSITIVO 
SUPRESSAO 1/2, 
1/4 E 1" 30 CM   

MULT
ILACR
ES 

UND 10,00 46,00 460,00 

1 4 CORTE CABO DE 
AÇO   

MULT
ILACR
ES 

UND 500,00 0,01 5,00 

1 5 DISPOSITO 
SEXTAVADO 
FEMEA DE 
SUPRESSAO OB 
18MM - 1 
BORRACHA RJR   

MULT
ILACR
ES 

UND 1.000,00 3,23 3.230,00 

1 6 GUARNIÇÃO DE 
VEDAÇÃO  PARA 
TUBETE 3/4   

MULT
ILACR
ES 

UND 2.000,00 0,27 540,00 

1 7 LACRE 
POLICARBONATO 
TRANSLUCIDO DE 
AÇO   

MULT
ILACR
ES 

UND 500,00 1,30 650,00 

1 8 PORCA DE TUBETE 
C/ REFORÇO 
LATAO 3/4   

MULT
ILACR
ES 

UND 650,00 2,96 1.924,00 

1 9 TUBETE CURTO 
PVC 3/4   

MULT
ILACR
ES 

UND 650,00 0,86 559,00 

 
TOTAL 

 
7.998,00 

Para CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE LACRE 
ANTI FRAUDE PARA HIDRÔMETROS, no valor total de 7.998,00 face 
ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído.   

 
WILSON APARECIDO DE SOUZA 

Diretor 
 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 10/2016 - Processo dispensa Nº. 6/2016 

  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: MULTILACRES IND E COM PROD INST PREDIAIS - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETROS. 
VALOR: R$ 7.998,00 (Sete Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais). 
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data da 
assinatura desse termo.  
Bandeirantes, quatro dias de abril de 2016. 
 

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CONTRATANTE 

 
MULTILACRES IND E COM PROD INST PREDIAIS – ME 

CONTRATADA 
 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº. 15/2015 - Pregão 

Nº. 10/2015 

  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
CONTRATADA: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SIGA BEM LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEL PARA FROTA DE VEÍCULOS DO SAAE. 
VIGÊNCIA: Decide aditivar o prazo do contrato em 30 (trinta) dias, 
apartir da data da assinatura desse termo. 
Bandeirantes, sete dias de abril de 2016. 
 

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CONTRATANTE 

 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SIGA BEM LTDA 

CONTRATADA 
 

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº. 16/2015 - 

Pregão Nº. 10/2015 

  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
CONTRATADA: COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS TATU LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEL PARA FROTA DE VEÍCULOS DO SAAE. 
VIGÊNCIA: Decide aditivar o prazo do contrato em 30 (trinta) 
dias, apartir da data da assinatura desse termo. 
Bandeirantes, nove dias de abril de 2016. 
 

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CONTRATANTE 

 
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS TATU LTDA 

CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 
 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal 
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do 
domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 08-04-2016 a 12-04-2016. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ASSIS-SP 08/04/16 A 08/04/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES  R$  40,00  

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CAMBARÁ 10/04/16 A 10/04/16 
LEVAR CRIANÇAS EM EVENTO EM 

CAMBARÁ 
 R$  40,00  

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA RIBEIRÃO DO PINHAL 09/04/16 A 10/04/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE  R$  80,00  

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA RIBEIRÃO DO PINHAL 09/04/16 A 09/04/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE  R$  40,00  

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 12/04/16 A 14/04/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE  R$ 180,00  

VALDELI GOMES AFFONSO ASSISTENTE SOCIAL CORNÉLIO PROCÓPIO 12/04/16 A 12/04/16 
REUNIÃO ESTADUAL SOBRE A  PROTEÇÃO 

SOCIAL 
 R$  40,00  

ANA CAROLINA GERAIX PSICÓLOGA CREAS CORNÉLIO PROCÓPIO 12/04/16 A 12/04/16 
REUNIÃO ESTADUAL SOBRE A  PROTEÇÃO 

SOCIAL 
 R$  40,00  

ANDREA REGINA DOS SANTOS DA 
SILVA 

COORDENADORA 
CRAS 

CORNÉLIO PROCÓPIO 12/04/16 A 12/04/16 
REUNIÃO ESTADUAL SOBRE A  PROTEÇÃO 

SOCIAL 
 R$ 75,00  

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 12/04/16 A 12/04/16 LEVAR PACIENTES PARA TRATAMENTO  R$ 120,00  

REINALDO MARQUI SEC. DA SAÚDE LONDRINA 11/04/16 A 15/04/16 
CURSO SAUDE DO TRABALHADOR E 

ECOLOGIA HUMANA 
 R$ 400,00  

 


